

## KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN RISET, DAN TEKNOLOGI LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH III

Jalan SMA Negeri 14 Cawang Jakarta Timur 13630 Telepon (021) 8090275 Faksimile. (021) 8094679 Laman: lldikti3.kemdikbud.go.id

Nomor : 0265/LL3/KL.00.01/2023 16 Januari 2023

Lampiran : Satu Set

Hal : Pengumuman Penerimaan Usul Pembukaan Layanan Perizinan

Melalui Sistem Informasi Kelembagaan Tahun 2023

## Yth.

1. Pemimpin Badan Penyelenggara Perguruan Tinggi

2. Pemimpin Perguruan Tinggi Penyelenggara Pendidikan Akademik di Lingkungan Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi (LLDikti) Wilayah III Jakarta

Sehubungan dengan surat Direktur Kelembagaan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi Kemdikbudristek Nomor 0156/E3/DT.03.02/2023 tanggal 10 Januari 2023 tentang Pembukaan Penerimaan Usul Pembukaan Layanan Perizinan melalui Sistem Informasi Kelembagaan (SIAGA), serta mengacu pada Permendikbud Nomor 7 Tahun 2020 tentang Pendirian, Perubahan, Pembubaran Perguruan Tinggi Negeri, dan Pendirian, Perubahan, Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta, maka LLDikti Wilayah III membuka layanan kelembagaan perguruan tinggi melalui Sistem Informasi Kelembagaan (SIAGA) pada laman siaga.kemdikbud.go.id, berkenaan dengan hal tersebut dengan hormat kami sampaikan hal sebagai berikut:

- 1. Perizinan Kelembagaan melalui laman siaga.kemdikbud.go.id untuk pembukaan program studi akademik sarjana, magister, doktor, pendidikan jarak jauh, program studi di luar kampus utama, dan penambahan nama program studi akademik.
- 2. Badan Penyelenggara dan perguruan tinggi penyelenggara pendidikan akademik **harus melakukan registrasi akun pada laman siaga.kemdikbud.go.id** untuk dapat melakukan pengusulan sesuai angka 1 diatas;
- 3. Pengusul (Badan Penyelenggara atau Perguruan Tinggi) wajib meminta Fasilitasi kepada LLDikti Wilayah III sesuai dengan jenis usulannya melalui surat "Permohonan Fasilitasi Penyelenggaraan Perguruan Tinggi atau Program Studi" yang ditujukan kepada Kepala LLDikti Wilayah III;
- 4. LLDikti Wilayah III akan mengundang Badan Penyelenggara atau Perguruan Tinggi Pengusul untuk mempresentasikan permohonannya (apabila diperlukan);
- 5. Permohonan fasilitasi sebagaimana angka 3 kami terima paling lambat tanggal 22 Desember 2023;
- 6. Persyaratan dan Instrumen pembukaan program studi tetap menggunakan persyaratan dan instrumen pembukaan program studi tahun 2022;
- 7. LLDIKTI Wilayah III akan menerbitkan Surat Rekomendasi melalui laman siaga.kemdikbud.go.id bila berdasarkan hasil verifikasi dan telaah dokumen usulan sudah layak dan lengkap;
- 8. Dalam hal pembukaan pengusulan melalui SIAGA di lingkungan LLDikti Wilayah III tersebut, apabila karena suatu perubahan ketentuan hukum atau peraturan perundang-undangan atau kebijakan

- Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi, maka segala tata cara dan persyaratan pengusulan tersebut akan mengikuti ketentuan atau peraturan atau kebijakan yang berlaku.
- 9. Surat Rekomendasi LLDikti berlaku paling lama 1 (satu) tahun sejak diterbitkan dengan ketentuan tidak ada perubahan usulan nama perguruan tinggi, program studi dan/atau ketentuan peraturan perundang-undangan;

Untuk informasi lebih lanjut dapat menghubungi Humas LLDikti Wilayah III melalui aplikasi Whatsapp di Nomor Hp. 082122355330.

Demikian kami sampaikan atas perhatian Saudara, kami ucapkan terima kasih

Kepala,

TTD

Dr. Ir. Paristiyanti Nurwardani, MP. NIP 196305071990022001

Tembusan:

Dirjen Diktiristek Kemendikbudristek.